
UCHWAŁA NR XVIII/90/2025 
RADY GMINY RYCHTAL 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz.1530 z późn. zm.), Rada Miejska Gminy Rychtal uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć się kredyt długoterminowy do wysokości 1 700 000,00 złotych (słownie: 
jeden milion siedemset tysięcy zł 00/100) w 2025 roku z przeznaczeniem na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu Gminy Rychtal. 

§ 2. 1. Spłata rat kredytu nastąpi w latach 2026 - 2038. 

2. Spłata odsetek będzie realizowana w latach 2025 - 2038. 

3. Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

4. Źródłem spłaty kredytu wraz z odsetkami będą dochody własne i przychody budżetu Gminy Rychtal. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Rychtal 

 
 

Aleksandra Olejnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC4EBF5F-93EB-495E-B3EF-1B62F2CA2E2F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W przedmiotowym projekcie uchwały Rada Miejska Gminy podejmuje decyzję o zaciągnięciu kredytu 
długoterminowego w wysokości do kwoty 1 700 000,00 zł. Kredyt długoterminowy stanowi jedno ze źródeł 
przychodów budżetu, stanowi również źródło pokrycia planowanego deficytu. Wybór banku kredytującego 
dokonany zostanie zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych. Prawne zabezpieczenie 
kredytu stanowić będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. Planowany termin zaciągnięcia 
kredytu to III - IV kwartał br., spłaty rat kwartalne począwszy od I kwartału 2026 roku do IV kwartału 
2038 roku. Zakłada się spłatę w równych ratach kwartalnych w kwocie 32 500,00 zł w latach 2026 - 
2037, natomiast w roku 2038 wysokość każdej raty wynosić będzie 35 000,00 zł. 

Planowana spłata kredytu i wydatki związane z jego obsługą zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Rychtal na lata 2025 - 2038. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC4EBF5F-93EB-495E-B3EF-1B62F2CA2E2F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/90/2025 RADY GMINY RYCHTAL z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


